
Samozřejmě! Zde máte návrh výukové hodiny na téma Benelux pro žáky osmého 

ročníku v předmětu zeměpis: 

Výuková hodina: Benelux 

Cíl hodiny: 

• Seznámení žáků s geografickým uspořádáním a charakteristikou zemí 

Beneluxu. 

• Porozumění významu Beneluxu v evropském kontextu. 

Struktura hodiny: 

1. Úvod (5 minut) 

o Krátké seznámení s tématem: Co je Benelux a které země do něj 

patří? 

2. Belgie (15 minut) 

o Geografická poloha, hlavní město, jazyky, kultura. 

o Důležité města: Brusel, Antverpy, Gent. 

o Charakteristika belgické kuchyně. 

3. Nizozemsko (15 minut) 

o Geografické rysy, hlavní město, jazyky, kultura. 

o Důležité města: Amsterdam, Rotterdam, Haag. 

o Nizozemské květinové pole a větrné mlýny. 

4. Lucembursko (10 minut) 

o Geografická poloha, hlavní město, jazyky, kultura. 

o Důležité město: Lucemburk. 

o Lucemburské bankovnictví a mezinárodní instituce. 

5. Závěr (5 minut) 

o Shrnutí: Co jsme se dnes naučili o Beneluxu? 

o Diskuse: Proč je spolupráce mezi těmito třemi zeměmi důležitá? 

Doporučené materiály: 

• Mapy: Zobrazte žákům mapy Beneluxu a jeho jednotlivých zemí. 

• Fotografie: Ukázky belgických měst, nizozemských květinových polí a 

lucemburských institucí. 

Tímto způsobem můžete žákům přiblížit zajímavé a důležité informace o Beneluxu. 

Hodně úspěchů při výuce! 🌍📚. 

úspěchů při výuce!               . 
Do přípravy jsem vygeneroval ukázky pěstování tulipánů 



 

Samozřejmě! Zde je tabulka s vývojem počtu obyvatel v zemích Beneluxu za 

posledních 100 let: zastaveno 😊 

Rok Belgie Nizozemsko Lucembursko 

1924 7 723 000 7 000 000 297 000 

1934 8 372 000 8 000 000 296 000 

1944 8 639 000 9 000 000 295 000 

1954 8 753 000 10 000 000 297 000 

 

 

 

 

 



Samozřejmě! Zde je test s deseti otázkami a odpověďmi v samostatné tabulce: 

Otázka Odpověď 

1. Co je hlavním městem Belgie? Brusel 

2. Která řeka protéká Amsterdamem? Amstel 

3. Jaký je největší přístav v Nizozemsku? Rotterdam 

4. Který belgický malíř je známý svými surrealistickými obrazy? René Magritte 

5. Jak se jmenuje nejvyšší hora Lucemburska? Kneiff 

6. Který nizozemský malíř namaloval slavný obraz “Hvězdná 

noc”? 

Vincent van 

Gogh 

7. Co je typickým nápojem Belgie? Pivo 

8. Který belgický komik vytvořil postavu Tintina? Hergé 

9. Jak se říká “ahoj” v nizozemštině? Hallo 

10. Který lucemburský velkovévoda vládne v současné době? Henri 

Doufám, že tento test bude pro žáky zajímavý a poučný! 😊 

 


